АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Департамент образования

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

27.12.2024 №  442-пк/3.2

г. Тольятти, Самарской области

Об участии школьников городского округа Тольятти

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году на территории г.о. Тольятти

В соответствии с распоряжением министерства образования Самарской

области от 20.12.2024 № 1544-р «О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 2024/25 учебном

году», распоряжения Тольяттинского управления министерства образования

Самарской области от 25.12.2024 №417 –р  «Об организации и проведении

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на базе г.о. Тольятти

в 2025 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций городского округа

Тольятти:

1.1. Направить на региональный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее - Олимпиада) участников окружного этапа, набравших необходимое

количество баллов для участия в региональном этапе Олимпиады, а также

победителей, призеров регионального этапа олимпиады 2023-2024 учебного года

согласно списку (далее – Участники) (приложение № 1) в соответствии с графиком

(приложение № 2) (список участников будет направлен специалистами МАОУ

ДПО ЦИТ внутренней почтой АСУ РСО).

 1.2. Обеспечить явку в пункт проведения олимпиады ответственных за

организацию работы в аудиториях и дежурных на этаже (по 2 человека от

организации, не являющихся педагогами по данному учебному предмету) не

позднее  09.00 согласно графику (приложение № 2) и исполнение ими требований

организационно-технологической модели проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Самарской области, утвержденной

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от

20.10.2023 №1130-р (далее – ОТМ).

 1.2.1. Обеспечить наличие бейджей у ответственных за организацию работы

в аудиториях.

 1.3. В соответствии с пунктом 5.4. ОТМ:

 1.3.1. Оформить анкеты Участников Олимпиады по утвержденным формам

(приложение № 3) в количестве 2-х экземпляров (одна с фото, одна без фото,

анкеты должны быть разрезаны) на каждого обучающегося по каждому предмету,

заверенные руководителем ОО, в срок до 10.01.2025. Исключение составляют

иностранные языки и биология (одна с фото, четыре без фото).

 1.3.2. Обеспечить для прохождения регистрации наличие у Участников

документа, удостоверяющего личность (паспорт, свидетельство о рождении),

анкет участников на каждый тур предметов Олимпиады, медицинской справки о

допуске к участию в Олимпиаде для предметов с практической частью (основы

безопасности и защиты Родины, физическая культура) в соответствии с ОТМ.

 1.4. В срок до 10.01.2025 ознакомить Участников:

– с правилами техники безопасности в пути следования;

– с ОТМ;

– с положением об апелляционной комиссии и организации апелляции в рамках

проведения регионального этапа, утвержденным распоряжением министерства

образования и науки Самарской области от 18.12.2023 № 1433-р.

1.5. Обеспечить доставку Участников до места проведения Олимпиады и

обратно  в городском округе Тольятти  в соответствии с графиком (приложение

№ 2).

 1.6. Назначить приказом по образовательной организации

сопровождающего, ответственного за жизнь и здоровье детей в пути следования и

во время проведения Олимпиады, вменив в его обязанности нахождение на месте

проведения Олимпиады в течение всего времени ее проведения.

 1.7. Организовать проведение инструктажа по мерам безопасности с

учащимися – участниками Олимпиады.

2. Директору муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования Центр информационных

технологий городского округа Тольятти (Копылова Г.В.):

2.1. Направить на Олимпиаду сотрудника вверенного учреждения для

организации  регистрации участников олимпиады и рассадки их по аудиториям,

распределения организаторов (из числа педагогов) по аудиториям в пункте

проведения олимпиады.

2.2. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий с сохранением их

конфиденциальности до момента выдачи Участникам.

 2.3. Осуществить оплату расходов, связанных с проведением регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников 9-11 классов в 2024-2025 учебном

году, в пределах средств, предусмотренных на реализацию мероприятия

«Проведение окружного (муниципального) этапа и участие в организации и

проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников» в

рамках муниципальной программы «Развитие системы образования городского

округа Тольятти на 2021-2027 годы», утвержденной постановлением

администрации городского округа Тольятти  от  09.10.2020 № 3062-п/1 согласно

смете.

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя управления

образования и занятости Ивановскую Е.Ф.

Руководитель                                                                                           Л.М. Лебедева

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Тольяттинского управления

министерства образования Самарской области                                    И.В. Кочукина